
 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 18η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 897/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-04-2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 87357 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 
27-03-2019. 
 

Θέμα 85ο  
Επιστροφή καταβληθέντων τελών μεταβίβασης στους δικαιούχους της συνημμένης κατάστασης, 
συνολικού ποσού 793,00€, λόγω μη πραγματοποιήσεως της μεταβίβασης των οχημάτων τους. 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Νερούτσου Μαρία 
 Τσούπρα Ιωάννα 
 Λεβέντη Αγγελική 
 Μεταξά Ειρήνη 
 Χριστάκη Μαρία 
 Πελέκης Ζαχαρίας 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτριος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Σαπουνά Αγγελική 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα 
  Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου. 
  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής  
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν.  3852/2010 ΦΕΚ  87Α /07.06.10  <<Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης>> όπως τροποποιήθηκε συμπληρώθηκε και 
ισχύει με το Ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ΦΕΚ 133Α/19-7-2018) 
2.  Τον Ν. 4270/2014 <<Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις>> 
3. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 <<Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής>>(ΦΕΚ 238 τ. Α’ /27-12-
2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 1661/τ. Β’/11-05-2018) 
5. Το  Ν. 4071/12 άρθρο 5 ( ΦΕΚ Α 85-11-4-12 ) « Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφερειών», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010. 
 

ΑΔΑ: ΩΔ907Λ7-ΘΘΖ



 2 

6. Την υπ’ αριθ. 66/2017 (ΑΔΑ:ΩΣΚΞ7Λ7-ΩΣ8) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί εκλογής 
Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής 
7. Την υπ’ αριθ. 8840/13-1-2017 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 39/τ. Β’/17-1-2017) περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» σε  Προϊσταμένους της Περιφέρειας Αττικής όπως τροποποιήθηκε με την    υπ’ αρίθ.  
14027/20-1-2017 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 97/Τ.39 και τ.Β’/23-01-2017) και την υπ’ 
αριθ. 53499/13-3-17 απόφαση της Περιφερειάρχη και ισχύει. 
8. Την υπ’ αριθ. 48105/6-3-17 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής, περί ορισμού Αντιπεριφερειάρχη 
και προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής (ΦΕΚ 114/τα’ Υ.Ο.Δ.Δ./10-3-2017)  
9. Την υπ’ αριθ. 349/2018  (ΑΔΑ: ΨΨΒΖ7Λ7-9ΚΧ)  απόφαση του Περιφερειακού  Συμβουλίου με την 
οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της Περιφέρειας   Αττικής  οικονομικού έτους 2019. 
10. Την υπ’ αριθ. 111063/35236/02-01-2019 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με την 
οποία επικυρώθηκε ο Προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2019 της Περιφέρειας Αττικής. 
11. Την με αριθμό 3927/28-12-2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής  (ΑΔΑ: Ψ6ΓΣ7Λ7-ΚΧΧ) περί 
διάθεσης πιστώσεων και έγκρισης σταθερών, διαρκούς ή περιοδικού χαρακτήρα δαπανών, π/υ 2019 
της Π.Ε. Κ.Τ Αθηνών. 
12. Την υπ’ αριθ.  38/02-01-2019 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΩΚΦΟ7Λ7-ΔΜΗ) σύμφωνα 
με την οποία εγκρίνεται α) η δέσμευση πίστωσης ύψους 1.090.100,00€ για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του π/υ εξόδων του Ειδικού Φορέα 01.072 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
Κ.Τ. ΚΑΕ 3199.01 ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΕΣΟΔΩΝ οικ. Έτους 2019 και β) η δέσμευση πίστωσης 
ύψους 15.000,00€ για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του π/υ εξόδων του 
Ειδικού Φορέα 01.072 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Κ.Τ. ΚΑΕ 3199.02 ΛΟΙΠΕΣ ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΕΣΟΔΩΝ 
(παρελθόντων ετών), για την ανάγκη κάλυψης δαπάνης λοιπών επιστροφών εσόδων, Π.Ε.Κ.Τ. 
13. Το Ν 3220/2004 (άρθρο 27) σύμφωνα με τον οποίο για να μεταβιβαστεί όχημα από τον ιδιοκτήτη 
του σε άλλο πρόσωπο πρέπει να κατατεθεί σε τραπεζικό λογαριασμό της Περιφέρειας το 
προβλεπόμενο τέλος ανάλογα με τη κατηγορία του οχήματος (επιβατικό, φορτηγό κ.τ.λ.). Το εκδιδόμενο 
από την τράπεζα παραστατικό,  αποτελεί ένα από τα απαιτούμενα δικαιολογητικά για να 
πραγματοποιηθεί η μεταβίβαση από τις αρμόδιες Δ/σεις Μεταφορών της   Περιφέρειας. 
14. Τα υπ’ αριθ. 561082/61082/2018/12-12-2018 και 561828/61828/2018/14-12-2018 έγγραφα της 
Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών Κ.Τ. Αθηνών προς την Δ/νση Οικονομικών Π.Ε.Κ.Τ., με 
συνημμένα παράβολα και αιτήσεις πολιτών για την επιστροφή τους ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, 
καθώς όπως βεβαιώνεται από την αρμόδια Δ/νση δεν έγινε χρήση αυτών καθώς και τις υπ’ αριθ. 
55382/22-02-2019, 61025/28-02-2019 και 81999/21-03-2019  αιτήσεις πολιτών  μαζί με τα αντίστοιχα 
αποδεικτικά συναλλαγής, oι οποίoι κατέβαλαν τέλη για τη μεταβίβαση των αυτοκινήτων τους, και ζητούν 
την επιστροφή των χρημάτων τους ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, καθώς  δεν έγινε χρήση αυτών. 
15. Τον έλεγχο στις μηνιαίες τραπεζικές καταστάσεις των λογ/σμών από την Δ/νση Ταμειακής Διαχ/σης, 
Τμήμα Χρηματικών Διαθεσίμων, ότι τα εν λόγω ποσά έχουν πράγματι κατατεθεί 
16. Το από  22/03/2019 ηλεκτρονικό μήνυμα της Δ/νσης Οικονομικών Κ.Τ., τμήμα Παρακολούθησης 
Εσόδων & Δαπανών, με το οποίο βεβαιώνεται, ύστερα από σχετικό έλεγχο και υπολογισμό το συνολικό 
ποσό προς επιστροφή, ως αχρεωστήτως καταβληθέν.  
 

Εισηγούμαστε 
 Την έγκριση δαπάνης ύψους  793,00€ για επιστροφή στους κάτωθι αναφερόμενους 

δικαιούχους, τελών μεταβίβασης αυτοκινήτων, ως αχρεωστήτως καταβληθέντων. 
Η δαπάνη θα βαρύνει το φορέα 01.072 και ΚΑΕ 319901 προϋπολογισμού οικ. έτους 2019.  

 
A/A ΑΡ.ΑΥΤΟΚ. ΟΝΟΜ/ΜΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ    ΑΡ.ΤΑΥΤ Α.Φ.Μ.  ΠΟΣΟ 
1  ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΑΖ 723321 116382093 160,00€ 
2 ΙΒΟ 8266 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΑΠΙΟΣ ΑΗ 192150 105715187 75,00€ 
3 ΧΧΤ 777 ΑΡΓΕΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΖ 027500 153618112 39,00€ 

4 ΖΗΒ 9221 
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ 

ΣΙΑ Ο.Ε.  082584808 75,00€ 
5 ΟΕΚ 0514 ΛΕΒΑΝΤΙΝΟΥ ΕΛΕΝΗ-ΙΩΑΝΝΑ ΑΖ 059047 117379191 39,00€ 
6 ΙΟΙ 4520 PANMARIN INVESTING A.E.  999632279 135,00€ 
7 αρ. πλ. 4089 PANMARIN INVESTING A.E.  999632279 75,00€ 
8 ΥΗΗ 2039 ΝΙΚΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΖ 600916 044480640 165,00€ 
9  ΑΤΣΙΔΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Σ 217640 025340300 30,00€ 
    ΣΥΝΟΛΟ: 793,00€ 

ΑΔΑ: ΩΔ907Λ7-ΘΘΖ



 3 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα  αποφασίζει 

Την έγκριση δαπάνης ύψους  793,00€ για επιστροφή στους κάτωθι αναφερόμενους 
δικαιούχους, τελών μεταβίβασης αυτοκινήτων, ως αχρεωστήτως καταβληθέντων. 

Η δαπάνη θα βαρύνει το φορέα 01.072 και ΚΑΕ 319901 προϋπολογισμού οικ. έτους 2019.  
 

A/A ΑΡ.ΑΥΤΟΚ. ΟΝΟΜ/ΜΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ    ΑΡ.ΤΑΥΤ Α.Φ.Μ.  ΠΟΣΟ 
1  ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΑΖ 723321 116382093 160,00€ 
2 ΙΒΟ 8266 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΑΠΙΟΣ ΑΗ 192150 105715187 75,00€ 
3 ΧΧΤ 777 ΑΡΓΕΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΖ 027500 153618112 39,00€ 

4 ΖΗΒ 9221 
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ 

ΣΙΑ Ο.Ε.  082584808 75,00€ 
5 ΟΕΚ 0514 ΛΕΒΑΝΤΙΝΟΥ ΕΛΕΝΗ-ΙΩΑΝΝΑ ΑΖ 059047 117379191 39,00€ 
6 ΙΟΙ 4520 PANMARIN INVESTING A.E.  999632279 135,00€ 
7 αρ. πλ. 4089 PANMARIN INVESTING A.E.  999632279 75,00€ 
8 ΥΗΗ 2039 ΝΙΚΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΖ 600916 044480640 165,00€ 
9  ΑΤΣΙΔΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Σ 217640 025340300 30,00€ 
    ΣΥΝΟΛΟ: 793,00€ 

  
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία  
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα 
Λεβέντη Αγγελική 
Μεταξά Ειρήνη 
Χριστάκη Μαρία 
Πελέκης Ζαχαρίας 
 

ΑΔΑ: ΩΔ907Λ7-ΘΘΖ


		2019-04-19T14:59:02+0300
	Athens




